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Republika e Kosoy0s
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtin6s
Op5tina Pri5tina -Municipality of prishtina

N€ traz€ t€ dispozitave te nenit 12, paragralil2.2, shkronja d, te Ligjit nr.03/L- 040, p€r
vet€qeverisje lokale ("Gazeta zyrtare e Republik€s s€ Kosov€is", nr.28/15, qershor 2008),
nenit 24, paragrafet 1, 2, dhe nenit 25, paragrafet 1, 2, dhe 6 t€ Ligit nr. 06/L-092, per
dhenien ne shfryt€zim dhe kembimin e pronds se paluajtshme t€ komun€s ("Gaieta
zyrtitte e Republik€s s€ Kosov€s", nr.10/03, prill 2019), dhe te nenit 33.2, shkronja a, dhe
nenit 34.1, shkronja d, te Statutit t€ Komun€s s6 Prishtines, 01. nr. l1O-391, te dt.
25"02.2010. Kuvendi i Komunes sd Prishtin€s, n€ mbledhjen e mbajtur m€1,4.06.2021,merr
Kete

VENDIM

MIRATOHET propozimi i Kryetarit t€ Komun€s per k€mbimin e pronds s€ paluajtshme
komunale me pron€n e paluajtshme n€ pron€si te Bajrush (Ramiz) plakajt.

Prona e paluajtshme komunale qe do t€ jepet nC kembim, ka k€to karakteristika: pjesa e parceles
kadastrale nr. 01213-1, me sip. 4606m2, Certifikata e pron6sis6 nr. P-ltgl4}59-Ol2l3-1, Zona
Kadastrale Prishtind, me destinim nddrtim sipas Planit rregullues "sofalia 2016-2024", i miratuar
me \/endimin nr. 01.nr.031-247790, dt. 04.10.2016, kurse prona e paluajtshme qe merret nga ky
k€mbim, 0shte parcela kadastrale nr. 10277-52, me sip" 4606m2, Zona kadastrale, prishting,
Cerlifikata e pronesise, nr. P-71914059-10277-52,ZonaKadastrale, Prishtin€, n€ pronesi te Bajrush
(Ranriz) Plakajt, e hipotekuar n€ favor t€ "Raiffeisen Bank" , ku banka e lartcekur, m€ dt.
21,.04.2021, ka dh€n€ p€lqimin p€r kembim t€ pron€s e cila eshte hipotek€, me destinim rruge,
planifikuar sipas Planit Rregullues te hollesishem "sofalia 2076-2024", i miratuar me Vendimin
nr" 01. nr. 031-247790, dt. 04.10.2016, parcela nr. 1213-l,Zonakadastrale, Prishtin€, shtrihet ne
zon€: t€ planifikuar per nd€rtim, ndersa parcela nr,10277-52, Zona kadastrale, Prishtine,
shtrihen n€ infrastrukture publike-rruge t€ planifikuar.

Kembimi i prones s€ paluajtshme eshte ber€ pasi qe nuk ekzistojne parcela te tjera
komunale t€ pershtatshme p€r realizimin e Planit rregullues te hollesish€m "sofalia 2016-
2024" , i miratuar me Vendimin nr. 01.nr.031-247790, dt.04.10.2016.

Para shpalljes publike t€ vendimit, do t€ b€het vler€simi i kualifikuar i vler€s s€ tregut t€
pronds s€ paluajtshme te Komun€s dhe vleresimi i pron€s private, ku do te p€rcaktohen
siper:faqet e sakta te kembimit.

M€nyra dhe kushtet e kembimit te pron6s s€ paluajtshme do te p€rcaktohen me kontrato,
e cila lidhet dhe n€nshkruhet n€ mes t€ Kryetarit te Komun€s dhe pronarit te parcel€s
kadastrale q€ do te kembehet.

Pronat e paluajtshme komunale qe do td k€mbehen, t€ pershkruara n€ piken II te ketij
venctimi, duhet td evidentohen n€ librat kadastral€ te Komunes.

\/II. Pdr zbatimin e ketij vendimi kujdesen: Kryetari i Komunds, Drejtoria e Prones dhe
Drejtoria e Kadastrit e Komun€s se Prishtines.
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ryIII. Ky'u'endim hyn ne fuqi 15 dite pas regjistrimitne Zyren e protokollit te Ministris€ se
Adurinistrimit t€ Pushtetit Lokal dhe publikimit n€ gjuhe zyrtaren€ ueb-faqen e
KomunEs.

Arsyetim

Drejtoria e Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit te Kontratave, sipas k€rkes€s 13-462/03-
19191/21, dt 01"02"2027, ka kerkuar qe t€ kembehet parcela kadastrale nr. 1027V-52, sip.
4606m2, ZK, Prishtine, Certifikata e pron€sis€, nr. P-7191405}-1O2ZZ-52, ZK, prishtin€, 

"epronesi te Bajrush (Ramiz) Plakajt, e hipotekuar nd favor t6 "Raiffeisen Bank", ku banka m€
21-04.2021', ka dh€ne p€lqimin p€r k€mbim t€ pron€s e cila €sht€ hipotek€, me destinim
rrug€, planifikuar sipas Planit rregullues t€ holl€sish€m "Sofalia2016-2024" , imiratuar me
Vendimin nr. 01 .nr. 0 31 -2477 90, dt. 04. 1 0. 201.6.

Propozimi p€r inicimin e k6mbimit tE parcel€s se tokes me pronaret e cekur ne piken II, eshte b€re
p€r shkak te realizimit te Planit rregullues t€ holl€sish€m "Sof aha 201,6-2024", i miratuar me
Venclimin nr" 01.nr.031-247790, dt.04.10.2016. Parcela nr.1273-l,ZK, prishtine, shtrihet n6 zon€
te planifikuar p€r ndertim, nddrsa parcela nr" 10277-52, ZK, Prishtine shtrihen n€
infrastruktur€ publike, rrug€ t€ planifikuar.

Procedura e k€mbimit te pron€s komunale me prone private, €sht€ duke u zhvilluar nebaz1t€ nenit
25 te Ligiit nr. 06/L-092, plr dhenien ne shfrlEzim dhe kembimin e prones s€ paluajtshme te
komunes ("Gazeta zyr1.are e Republik€s se Kosov€s", nr. 10/03. prill 2019).

Andaj, duke u bazuar ne dispozitat ligjore te cilat jan€ t€ pershkruar n6 pjes€n hyr€se te ketij
propozimi dhe ne shkresat e lendes, propozojme q€ te b€het kembimi i pron€s komunale me prone
private, sig eshte p€rshkruar ne pik€n II te dispozitivit te ketij propozimi.

Pjese p€rb€rese te ketij vendimi jane:

o skica grafike,
. kopjet e planit dhe
o certifikatat e njesise kadastrale.

KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES
07463/03-112284/21, m€ 1 6. 06 .2021.


